
1

ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2020-060

PUBLIÉ LE 25 MAI 2020



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer /
35-2020-05-25-001 - Arrêté fixant le nombre minimum et le nombre maximum

d'attributions de bracelets de plans de masse "cerf élaphe" et "chevreuil" en Ille-et-Vilaine

pour la saison 2020-2021 (2 pages) Page 3

35-2020-05-25-002 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse cerfs pour

la saison 2020-2021 en Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 6

35-2020-05-25-003 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse chevreuils

pour la saison 2020-2021 en Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 9

35-2020-05-25-004 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de gestion sangliers

pour la saison 2020-2021 en Ille-et-Vilaine (3 pages) Page 12

35-2020-05-25-005 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2020-2021 dans le département d'Ille-et-Vilaine (4 pages) Page 16

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

35-2020-04-23-004 - SCOP AIOA (35) (2 pages) Page 21

35-2020-04-23-005 - SCOP Astrolabe CAE (35) (2 pages) Page 24

Préfecture Ille-et-Vilaine / Cabinet
35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à

basse altitude de la société RTE-STH pour la période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19

au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. (6 pages) Page 27

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction des collectivités territoriales et de la citoyenneté
35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs 

et aux activités nautiques  dans le département d’Ille-et-Vilaine
 (7 pages) Page 34

2



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-25-001

Arrêté fixant le nombre minimum et le nombre maximum

d'attributions de bracelets de plans de masse "cerf élaphe"

et "chevreuil" en Ille-et-Vilaine pour la saison 2020-2021

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-001 - Arrêté fixant le nombre minimum et le nombre maximum d'attributions de bracelets
de plans de masse "cerf élaphe" et "chevreuil" en Ille-et-Vilaine pour la saison 2020-2021 3



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-001 - Arrêté fixant le nombre minimum et le nombre maximum d'attributions de bracelets
de plans de masse "cerf élaphe" et "chevreuil" en Ille-et-Vilaine pour la saison 2020-2021 4



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-001 - Arrêté fixant le nombre minimum et le nombre maximum d'attributions de bracelets
de plans de masse "cerf élaphe" et "chevreuil" en Ille-et-Vilaine pour la saison 2020-2021 5



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-25-002

Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse

cerfs pour la saison 2020-2021 en Ille-et-Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-002 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse cerfs pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 6



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-002 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse cerfs pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 7



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-002 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse cerfs pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 8



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-25-003

Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse

chevreuils pour la saison 2020-2021 en Ille-et-Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-003 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse chevreuils pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 9



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-003 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse chevreuils pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 10



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-003 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de chasse chevreuils pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 11



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-25-004

Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de gestion

sangliers pour la saison 2020-2021 en Ille-et-Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-004 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de gestion sangliers pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 12



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-004 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de gestion sangliers pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 13



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-004 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de gestion sangliers pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 14



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-004 - Arrêté fixant les modalités d'exécution du plan de gestion sangliers pour la saison
2020-2021 en Ille-et-Vilaine 15



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-05-25-005

Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour

la campagne 2020-2021 dans le département

d'Ille-et-Vilaine

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-005 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2020-2021
dans le département d'Ille-et-Vilaine 16



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-005 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2020-2021
dans le département d'Ille-et-Vilaine 17



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-005 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2020-2021
dans le département d'Ille-et-Vilaine 18



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-005 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2020-2021
dans le département d'Ille-et-Vilaine 19



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-05-25-005 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2020-2021
dans le département d'Ille-et-Vilaine 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

35-2020-04-23-004

SCOP AIOA (35)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2020-04-23-004 - SCOP AIOA (35) 21



 
 

PRÉFÈTE D'ILLE-ET-VILAINE 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte) 
Immeuble Le Newton – 3 bis avenue de Belle Fontaine – CS 71714 – 35517 Cesson-Sévigné Cedex 
Standard : 02 99 12 22 22  -  www.travail-emploi.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 
Direction régionale 

des entreprises 
de la concurrence 

de la consommation 
du travail et de l’emploi 

 
Direction 

 
 
 
 

ARRÊTÉ 

 

RECONNAISSANT LA QUALITE 

DE SOCIETE COOPERATIVE OUVRIERE DE PRODUCTION   
 
 
 
 

 

  
 
La Préfète de la région Bretagne, Préfète d’Ille-et-Vilaine ; 
 
 
VU la loi n° 47.1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération ; 
 
VU la loi n° 78.763 du 19 juillet 1978 portant statut des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production, 
et notamment son article 54 ; 
 
VU la loi n° 92.643 du 13 juillet 1992 relative à la modernisation des entreprises coopératives ; 
 

VU le code des marchés publics, et notamment les articles 53 et 91 ; 
 
VU l’article 38 de la loi du 13 juillet 1928 établissant un programme de construction d’habitations à bon 
marché et de logements ; 
 
VU le décret n° 87.276 du 16 avril 1987 portant modification du décret n° 79.376 du 10 mai 1978 fixant 
les conditions d’établissement de la liste des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production ; 
 
VU le décret n° 93.455 du 23 mars 1993 relatif à la sortie du statut coopératif ; 
 
VU le décret n° 93.1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité de Société 
Coopératif Ouvrière de Production ; 
 
VU l’arrêté du 6 décembre 1967 portant règlement des marchés passés par les organismes de sécurité 
sociale du régime général, et notamment son article 17 ; 
 
VU la demande de de la Société AIOA, sollicitant l’inscription de ladite entreprise sur la liste des 
sociétés coopératives de production SCOP, en vue de bénéficier des régimes particuliers de participation 
aux marchés de l’Etat, des collectivités locales et des organismes de Sécurité Sociale ; 
 
VU l’avis de la Confédération Générale des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production en date 
du 16 mars 2020 ; 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2020-04-23-004 - SCOP AIOA (35) 22



2/2 
 
 

ARRETE 

 
 
Article 1er : La Société AIOA – La Cordée Lices – 1 Carrefour Jouaust – 35000 Rennes, est 
habilitée à prendre l’appellation de Société Coopérative Ouvrière de Production ou de Société 
Coopérative de Travailleurs ou à utiliser cette appellation ou les initiales « S.C.O.P. » ainsi qu’à 
prétendre au bénéfice des dispositions prévues par les textes législatifs ou réglementaires relatifs aux 
Sociétés Coopératives Ouvrières de Production. 
 
Article 2 : Cette même société pourra, en application des dispositions des articles 53 et 91 du code des 
marchés publics, prétendre au bénéfice des avantages prévus, d’une part, par les articles 62, 63 et 143 du 
ce code et, d’autre part, par les articles 261, 262 et 263 dudit code. 
 
Article 3 : Elle pourra également bénéficier des dispositions : 
 
- de l’article 38 de la loi du 13 juillet 1928 établissant un programme de construction d’habitations à 

bon marché et de logements ; 
 
- des articles 18, 19, 20, 21, 76 et 90 de l’arrêté du 6 décembre 1967 portant règlement des marchés 

passés par les organismes de sécurité sociale du régime général. 
 
Article 4 : L’habilitation, accordée en vertu du présent arrêté, à la société visée à l’article 1, est valable, 
sous réserve des dispositions des articles 2 et 4 du décret n° 93.1231 du 10 novembre 1993 relatif à la 
reconnaissance de la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production, à compter de la date 
d’inscription en tant que Société Coopérative Ouvrière de Production au registre du commerce, et 
jusqu’à radiation prononcée dans les conditions prévues par les articles 6 et 7 du même texte. 
 
Article 5 : Le Directeur de l’Unité Départementale de l’Ille-et-Vilaine est chargé de l’exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Ille-et-Vilaine. 
 
 
 

Cesson-Sévigné, le 23 avril 2020 
 

P/la Préfète de la région Bretagne, 
Préfète d’Ille-et-Vilaine, 

et par délégation, 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2020-04-23-004 - SCOP AIOA (35) 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

35-2020-04-23-005

SCOP Astrolabe CAE (35)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2020-04-23-005 - SCOP Astrolabe CAE (35) 24



 
 

PRÉFÈTE D'ILLE-ET-VILAINE 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte) 
Immeuble Le Newton – 3 bis avenue de Belle Fontaine – CS 71714 – 35517 Cesson-Sévigné Cedex 
Standard : 02 99 12 22 22  -  www.travail-emploi.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 
Direction régionale 

des entreprises 
de la concurrence 

de la consommation 
du travail et de l’emploi 

 
Direction 

 
 
 
 

ARRÊTÉ 

 

RECONNAISSANT LA QUALITE 

DE SOCIETE COOPERATIVE OUVRIERE DE PRODUCTION   
 
 
 
 

 

  
 
La Préfète de la région Bretagne, Préfète d’Ille-et-Vilaine ; 
 
 
VU la loi n° 47.1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération ; 
 
VU la loi n° 78.763 du 19 juillet 1978 portant statut des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production, 
et notamment son article 54 ; 
 
VU la loi n° 92.643 du 13 juillet 1992 relative à la modernisation des entreprises coopératives ; 
 

VU le code des marchés publics, et notamment les articles 53 et 91 ; 
 
VU l’article 38 de la loi du 13 juillet 1928 établissant un programme de construction d’habitations à bon 
marché et de logements ; 
 
VU le décret n° 87.276 du 16 avril 1987 portant modification du décret n° 79.376 du 10 mai 1978 fixant 
les conditions d’établissement de la liste des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production ; 
 
VU le décret n° 93.455 du 23 mars 1993 relatif à la sortie du statut coopératif ; 
 
VU le décret n° 93.1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité de Société 
Coopératif Ouvrière de Production ; 
 
VU l’arrêté du 6 décembre 1967 portant règlement des marchés passés par les organismes de sécurité 
sociale du régime général, et notamment son article 17 ; 
 
VU la demande de de la Société ASTROLABE CAE, sollicitant l’inscription de ladite entreprise sur la 
liste des sociétés coopératives de production SCOP, en vue de bénéficier des régimes particuliers de 
participation aux marchés de l’Etat, des collectivités locales et des organismes de Sécurité Sociale ; 
 
VU l’avis de la Confédération Générale des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production en date 
du 16 mars 2020 ; 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2020-04-23-005 - SCOP Astrolabe CAE (35) 25



2/2 
 
 

ARRETE 

 
 
Article 1er : La Société ASTROLABE CAE – 34 La Ville Allée – 35630 Hédé Bazouges, est 
habilitée à prendre l’appellation de Société Coopérative Ouvrière de Production ou de Société 
Coopérative de Travailleurs ou à utiliser cette appellation ou les initiales « S.C.O.P. » ainsi qu’à 
prétendre au bénéfice des dispositions prévues par les textes législatifs ou réglementaires relatifs aux 
Sociétés Coopératives Ouvrières de Production. 
 
Article 2 : Cette même société pourra, en application des dispositions des articles 53 et 91 du code des 
marchés publics, prétendre au bénéfice des avantages prévus, d’une part, par les articles 62, 63 et 143 du 
ce code et, d’autre part, par les articles 261, 262 et 263 dudit code. 
 
Article 3 : Elle pourra également bénéficier des dispositions : 
 
- de l’article 38 de la loi du 13 juillet 1928 établissant un programme de construction d’habitations à 

bon marché et de logements ; 
 
- des articles 18, 19, 20, 21, 76 et 90 de l’arrêté du 6 décembre 1967 portant règlement des marchés 

passés par les organismes de sécurité sociale du régime général. 
 
Article 4 : L’habilitation, accordée en vertu du présent arrêté, à la société visée à l’article 1, est valable, 
sous réserve des dispositions des articles 2 et 4 du décret n° 93.1231 du 10 novembre 1993 relatif à la 
reconnaissance de la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production, à compter de la date 
d’inscription en tant que Société Coopérative Ouvrière de Production au registre du commerce, et 
jusqu’à radiation prononcée dans les conditions prévues par les articles 6 et 7 du même texte. 
 
Article 5 : Le Directeur de l’Unité Départementale de l’Ille-et-Vilaine est chargé de l’exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Ille-et-Vilaine. 
 
 
 

Cesson-Sévigné, le 23 avril 2020 
 

P/la Préfète de la région Bretagne, 
Préfète d’Ille-et-Vilaine, 

et par délégation, 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2020-04-23-005 - SCOP Astrolabe CAE (35) 26



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-25-006

Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de

survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la

période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre

et du 23 au 27 novembre 2020.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la
période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. 27



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la
période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. 28



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la
période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. 29



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la
période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. 30



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la
période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. 31



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la
période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. 32



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-25-006 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2020 portant dérogation de survol à basse altitude de la société RTE-STH pour la
période du 25 au 29 mai, 15 au 17 juillet, 19 au 23 octobre et du 23 au 27 novembre 2020. 33



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-05-20-002

arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans

d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le département

d’Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 34



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 35



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 36



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 37



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 38



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 39



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 40



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-05-20-002 - arrêté du 20 mai 2020 autorisant l’accès à certains plans d’eau, lacs  et aux activités nautiques  dans le
département d’Ille-et-Vilaine 41




